
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 7,819,314.19  7,682,329.42  0.00 7,682,329.42  7,682,329.42SERVICIOS PERSONALES -136,984.77

 5,176,434.71  5,117,541.22  0.00 5,117,541.22  5,117,541.22       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -58,893.49

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,509,679.49  1,515,581.57  0.00 1,515,581.57  1,515,581.57       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,902.08

 1,033,199.99  1,026,699.43  0.00 1,026,699.43  1,026,699.43       SEGURIDAD SOCIAL -6,500.56

 100,000.00  22,507.20  0.00 22,507.20  22,507.20       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -77,492.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 3,591,573.08  4,380,217.89  1,000.00 4,379,217.89  4,379,217.89MATERIALES Y SUMINISTROS  788,644.81

 275,000.00  171,467.09  0.00 171,467.09  171,467.09       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -103,532.91

 50,000.00  262,045.80  0.00 262,045.80  262,045.80       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  212,045.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 43,000.00  633,483.53  0.00 633,483.53  633,483.53       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  590,483.53

 20,000.00  7,918.94  0.00 7,918.94  7,918.94       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -12,081.06

 118,000.00  108,536.21  0.00 108,536.21  108,536.21       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -9,463.79

 2,995,573.08  2,771,170.73  0.00 2,771,170.73  2,771,170.73       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -224,402.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 90,000.00  425,595.59  1,000.00 424,595.59  424,595.59       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  335,595.59

 3,843,592.84  3,893,671.44  1,943.51 3,891,727.93  3,848,916.93SERVICIOS GENERALES  50,078.60

 161,291.13  81,502.90  0.00 81,502.90  81,502.90       SERVICIOS BASICOS -79,788.23

 60,000.00  106,024.00  0.00 106,024.00  106,024.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  46,024.00

 1,752,203.82  2,093,402.34  0.00 2,093,402.34  2,093,402.34       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  341,198.52

 75,937.05  50,141.05  1,943.51 48,197.54  48,197.54       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -25,796.00

 864,714.00  298,712.70  0.00 298,712.70  298,712.70       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -566,001.30

 430,000.00  519,322.50  0.00 519,322.50  519,322.50       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  89,322.50

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 110,000.00  328,144.86  0.00 328,144.86  328,144.86       SERVICIOS OFICIALES  218,144.86

 389,446.84  416,421.09  0.00 416,421.09  373,610.09       OTROS SERVICIOS GENERALES  26,974.25

 0.00  225,000.00  0.00 225,000.00  225,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  225,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  225,000.00  0.00 225,000.00  225,000.00       AYUDAS SOCIALES  225,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 53,464.40  332,101.74  0.00 332,101.74  332,101.74BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  278,637.34

 15,000.00  126,600.31  0.00 126,600.31  126,600.31       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  111,600.31
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 0.00  130,151.63  0.00 130,151.63  130,151.63       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  130,151.63

 0.00  21,492.94  0.00 21,492.94  21,492.94       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  21,492.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 15,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -15,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 23,464.40  53,856.86  0.00 53,856.86  53,856.86       ACTIVOS INTANGIBLES  30,392.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 116,766.86  116,766.86  0.00 116,766.86  116,766.86DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 116,766.86  116,766.86  0.00 116,766.86  116,766.86       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  16,627,143.84  16,584,332.84 15,424,711.37  16,630,087.35  2,943.51 1,205,375.98
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